



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

**ERRATA - HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 62/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5244/2023**

Devido a falha na geração do arquivo de importação da Plataforma de licitações, foram homologados os itens 19 (para a empresa CIRULABOR), 57 e 73 (para a empresa SONIC), 78 (para a empresa FASTMED) e 83 (para a empresa KLM), ambos contando ao final da licitação como FRACASSADAS.

Desta forma solicitamos que seja desconsiderada a Homologação dos itens mencionados, efetuada no dia 24/01/2024.

Segue relação correta dos itens homologados:

<b>COMERCIAL PANORAMA LTDA ME</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
2	2500 GALÃO	COD.94.0003 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTA COM CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO RESISTENTE DE 2000 ML, COM MARCA DESTACADA EM ALTO RELEVO, COM TAMPA FLIP TOP, BICO DOSADOR DEVIDAMENTE FECHADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PIAS, BANHEIRAS, PRIVADAS, PISOS DE CERÂMICA, AZULEJOS, PRIVADAS, RALOS, CAIXAS D ÁGUA, ROUPAS, TECIDOS E TAMBÉM NA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PRECAUÇÕES, NÚMERO DO CEATOX E DO SAC. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5% P/P.	CONDE	R\$4,51	R\$11.275,00
3	2000 LITRO	COD. 94.0004 - ÁLCOOL 1 LITRO REFINADO DE BAIXO TEOR DE ACIDEZ E ALDEÍDOS, 92,8 INPM ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA, NÃO INCLUINDO DESINFECÇÃO E SEM ADIÇÃO DE DESNATURANTE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO INOR.	PRO 70	R\$6,25	R\$12.500,00
4	700 FR	COD. 94.0005 - ÁLCOOL GEL 500 GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBOMERO E NEUTRALIZANTE. IMPRESSO NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS, SELO DO INMETRO, NÚMERO DO INOR.	ITAJA	R\$4,45	R\$3.115,00
6	100 UND	COD. 94,0023 - COADOR COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO COM 99 MM DE DIÂMETRO E CABO PLÁSTICO COM MARCA	ESPERANCA	R\$4,29	R\$429,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		OU FABRICANTE EM ALTO RELEVO, COM HASTE REFORÇADA, PROPORCIONANDO UMA FILTRAGEM RÁPIDA E VALORIZANDO O AROMA CARACTERÍSTICO DO CAFÉ. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS E NÚMERO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.			
12	6000 FR	COD. 94.0036 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC.	CONDE	R\$1,60	R\$9.600,00
13	120 UND	COD.94.0037 ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM POLIPROPILENO COM 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR 58 TUFOS DE CERDAS DE NYLON MEDINDO 1 CM DE ALTURA. DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	DSR	R\$2,79	R\$334,80
14	150 UND	COD. 94.0038 ESCOVA PARA USO GERAL PARA WC COM CABO DE 25CM EM PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON DE 3CM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO X 9CM DE LARGURA NAS CORES AMARELA E BRANCA, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	R\$3,74	R\$561,00
15	2000 PCT	COD. 94.0041 - ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G NO MÍNIMO POR PACOTE.	PRATIK	R\$2,38	R\$4.760,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

17	800 UND	COD. 94.0045 - FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA, MEDINDO 28 X 48 CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA E SELADA	CAEBI	R\$1,15	R\$920,00
28	100 FR	COD. 94.0060 - ÓLEO DE PEROBA, SOLUÇÃO LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM TAMPA FLIP TOP, ESPECÍFICO PARA PROTEGER CONTRA A AÇÃO DO TEMPO: MÓVEIS, PORTAS, JANELAS E ARTEFATOS DE MADEIRA, TAMBÉM LIMPANDO, LUSTRANDO E RENOVANDO MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL, SOLVENTE VEGETAL E AROMATIZANTE. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, MODO DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, RESTRIÇÕES, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE	KING	R\$39,48	R\$3.948,00
29	300 UND	COD. 94.0061 - PÁ PARA LIXO COM BASE EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, MEDINDO 18X24X8CM, COM CABO EM METAL PLASTIFICADO COM 1,20MT DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIÂMETRO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	DSR	R\$4,49	R\$1.347,00
32	350 UND	COD. 94.0065 - PAPEL ALUMÍNIO MEDINDO 30CM X 7,5 M, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES E MARCA.	LIFE CLEAN	R\$3,34	R\$1.169,00
35	200 FARDO	PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO MEDINDO 20CM X 50M COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, BRANCO POLAR ACONDICIONADO EM FARDO PLÁSTICO LEITOSO CONTENDO 08 UNIDADES. GRAMATURA MÍNIMO 30G/M <sup>2</sup> , ALVURA DIFUSA COM UV CALIBRADO SUPERIOR A 75%, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A SECO DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 95N/M, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A SECO DIREÇÃO TRANSVERSAL SUPERIOR A 45N/M, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA METÓDO DA CESTINHA INFERIOR A 4,60 G/G, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA METODO CESTINHA INFERIOR A 4 SEGUNDOS, PINTAS INFERIOR A 7 EM MM <sup>2</sup> /M <sup>2</sup> , FUROS INFERIOR A 6 EM MM <sup>2</sup> /M <sup>2</sup> E COMPOSIÇÃO FIBROSA.	GRAMPEL	R\$27,75	R\$5.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

41	800 UND	COD. 94.0079 - SABONETE INFANTIL GLICERINADO 90 GRAMAS DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA A PELE SENSÍVEL DO BEBÊ, COM UMA FÓRMULA QUE LIMPA DELICADAMENTE A PELE DEIXANDO-A HIDRATADA E SUAVEMENTE PERFUMADA. COMPOSIÇÃO: SODIUM PALMITATE, SODIUM OLEATE, SODIUM LAURATE (JABÓN DE SÓDIO), AQUA, GLYCERIN, SORBITOL, PALM KERNEL ACID, PARFUM, SODIUM CHLORIDE, TRIETHANOLAMINE, CITRIC ACID, TETRADIBUTYL PENTAERITHRITYL PENTAERITHRITYLHYDROXYHYDROCINN AMATE, PENTASODIUM PENTETATE, ETIDRONIC ACID, YELLOW 5 (CI 19140), RED 4 (CI 14700). DEVERÁ CONSTER NA EMBALAGEM: MARCA, INFORMAÇÃO QUE O PRODUTO FOI CLINICAMENTE TESTADO, INGREDIENTES, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	POM POM	R\$2,70	R\$2.160,00
42	600 GALÃO	COD. 94.0080 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS PERFUMADO, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, ESSÊNCIA ERVA DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DEA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCAMIDA DEA, ESSÊNCIA, CLORETO DE SÓDIO, DIESTEARATO DE ETILENOGLICOL DERIVADO DE UM COMPOSTO DE DIESTERIL, BIFENIL E CORANTES.	LAR	R\$11,05	R\$6.630,00
49	150 UND	COD. 94.0095 - VASSOURA DE PELO, PARA USO DOMÉSTICO COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (30 CM X 4,5 CM X 3,5 CM) COM CERDAS DE NYLON CERLON NA COR PRETA E BRANCA COM ALTURA DE 5 CM COM 92 TUFOS, CABO DE MADEIRA CEDRO MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO DE 22 MM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	R\$6,65	R\$997,50
50	50 UND	COD. 94.0096 VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL, CABO DE 3 M, INDICAÇÃO: LIMPAR TETOS OU LUGARES ALTOS	DSR	R\$20,44	R\$1.022,00
51	100 UND	COD. 94.0097 - VASSOURA PARA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA TIPO VASCULHO, EM CERDAS DE SISAL DE APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, AMARRADOS AO TUBO PLÁSTICO DE 11 CM COM NYLON, COM CABO DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO 1,70 M DE	DSR	R\$22,00	R\$2.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		COMPRIMENTO COM 22 MM DE DIÂMETRO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.			
52	350 UND	COD. 94.0100 - VASSOURA PARA USO GERAL COM CERDAS NATURAIS, FIXADA EM BASE DE PP E MADEIRA NO. 5 COM ROSCA, MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA, 5,5 CM DE ALTURA, CERDAS PENSADAS FORMANDO UM DUPLO TAMANHO DE 13 CM, COM LEQUE DE 30 CM, CABO DE MADEIRA TRATADA DE 1,30 M COM 22 MM. DEVERÁ O PRODUTO CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	R\$9,95	R\$3.482,50
53	450 FR	COD. 94.0156 - AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ADITIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN -3 ONA E 2 METIL 4-ISOATIAZOLIN 3- ONA). COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CONDE	R\$5,15	R\$2.317,50
55	300,000 0 UND	COD. 94.0159 - BALDE EM PLÁSTICO RECICLADO, CANELADO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 24,5 CM DE ALTURA X 25,5 CM DE DIÂMETRO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS.	ARQPLAST	R\$5,75	R\$1.725,00
59	150 UND	COD. 94.0166 - CESTO PLÁSTICO RETANGULAR PARA LIXO COM 575MM DE ALTURA, ABERTURA SUPERIOR MEDINDO 212MM DE LARGURA X 292MM DE COMPRIMENTO E BASE COM 255MM DE COMPRIMENTO X 185MM DE LARGURA, CAPACIDADE DE 30LTS COM TAMPA BASCULANTE MEDINDO 215MM DE LARGURA X 125MM DE ALTURACOM ALÇAS LATERAIS RESISTENTES DO TIPO RECOLHÍVEIS MEDINDO 190MM DE CIRCUNFERÊNCIA TOTAL X 19MM DE LARGURA. DEVERÁ CONSTAR NA TAMPA E NO CORPO DO PRODUTO A MARCA EM AUTO-RELEVO E ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA, TELEFONE DO SAC, REFERÊNCIA, PRODUTO ATÓXICO E CAPACIDADE VOLUMÉRICA, MARCA VISÍVEL EM ALTO RELEVO NA TAMPA E EM SEU CORPO.	PLASMONT	R\$43,50	R\$6.525,00
62	3500 GALÃO	COD. 94.0173 - DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA NA	CONDE	R\$3,88	R\$13.580,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		FRAGRÂNCIA PINHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA E TAMPA ROSQUEÁVEL CONTENDO 2 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO EM SEU RÓTULO CONTRA CEPAS ESPECÍFICAS DE BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO-ANIÔNICOS, ETANOL, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO. CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRA, TÉCNICO RESPONSÁVEL E O NÚMERO DO SEU RESPECTIVO CRQ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NO MS.			
63	300 UND	COD. 94.0175 - RODO BASE EM PLÁSTICA, MEDINDO COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (60CM X 3CM X 3,5CM), COM BORRACHA SINTÉTICA DUPLA COM 3MM DE ESPESSURA E 3CM DE ALTURA FIXADA A BASE COM GRAMPOS, COM CABO DE MADEIRA DE 1,40MT DE COMPRIMENTO COM 22MM DE DIÂMETRO. DEVERÁ CONTER NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	R\$9,85	R\$2.955,00
64	350 GALÃO	COD. 94.0178 - DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO PARA LOUÇAS, GALÃO PLÁSTICO C/5 LITROS COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC. E SER CERTIFICADO PELA ANVISA.	JUGATHA	R\$9,75	R\$3.412,50
65	350 UND	COD. 94.0179 - VASSOURA DE NYLON COM CABO USO GERAL, TAMANHO MÍNIMO 25 CM, NYLON COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11 CM, ESPESSURA MEDIA 0,80 MM, DISPOSTA EM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEO DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, FIXAÇÃO DA BASE SENDO FIRME E RESISTENTE, CABO	DSR	R\$6,00	R\$2.100,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		DE MADEIRA EM SISTEMA DE ROSCA, SEM FARPAS, PLASTIFICADO, TAMANHO APROXIMADO DE 1,50 M, CONTENDO GANCHO PARA PENDURAR. DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM DADOS DO FABRICANTE.			
70	1000 UND	CÓD. 94.0201 - PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO, COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS, PARA HIGIÊNIZAÇÃO E ODORIZAÇÃO. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	NOVO FRESCOR	R\$2,35	R\$2.350,00
71	1000 FR	CÓD. 94.0203 - REPELENTE DE INSETOS, EFETIVO NA PROTEÇÃO CONTRA OS MOSQUITOS, EMBALAGEM NO FORMATO SPRAY, CONTENDO 100 ML; COMPOSIÇÃO: AQUA, ALCOHOL, DIETHYL TOLUAMIDE, GLYCERIN, ALOE (ALOE VERA) LEAF EXTRACT, CHAMOMILLA RECUTITA ( MATRICARIA CHAMOMILLA) FLOWER EXTRACT, PHENOXYETHANOL1/ METHYLPARABEN/ ETHYLPARABEN/ PROPYLPARABEN/ BUTYLPARABEN, DISODIUM EDTA, PARFUM (ALPHA-ISOMETHYL IONONE, AMYL CINNAMAL, AMYLCINNAMYL ALCOHOL, BENZYL ALCOHOL, BENZIL BENZOATE, BENZYL SALICYLATE, CITRONELLOL, COUMARIN, GERANIOL, HEXYL CINNAML, LIMONENE, LINALOOL), INGREDIENTE ATIVO: DIETHYL TOLUAMIDE - 8%. COMPOSIÇÃO ISENTA DE INGREDIENTES PERIGOSOS S SAÚDE; EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA OS MOSQUITOS CULEX QUINQUEFASCIATUS, AEDES AEGYPTI, ANOPHELES SP, ATÉ 4 HORAS DE EFICÁCIA REPELENTE, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIA AGRADÁVEL QUE REDUZ O CHEIRO DO ATIVO REPELENTE; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA, PROPORCIONANDO HIDRATAÇÃO A PELE; VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	NUTRIEX	R\$9,85	R\$9.850,00
74	600 GALÃO	COD 94.0207 - GEL ANTISSÉPTICO PARA MÃO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, COM EXTRATO DE ALOE VERA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM EFICÁCIA DE ELIMINAR 99,99% DOS GERMES E BACTÉRIAS, O PRODUTO DEVE TER CERTIFICAÇÃO DA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONSTAR NA EMBALAGEM: RESPONSÁVEL TÉCNICO E COMPOSIÇÃO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANCA DE PRODUTO QUIMICO (FISPQ). EMBALAGEM DE 4,3 KG (5 LITROS).	PRO 70	R\$24,95	R\$14.970,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

76	500 GALÃO	COD. 94.0211 - ÁLCOOL LÍQUIDO COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, COM EXTRATO DE ALOE VERA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM EFICÁCIA DE ELIMINAR 99,99% DOS GERMES E BACTÉRIAS, O PRODUTO DEVE TER CERTIFICAÇÃO DA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONSTAR NA EMBALAGEM: RESPONSÁVEL TÉCNICO E COMPOSIÇÃO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ). EMBALAGEM DE 5 LITROS.	PRO 70	R\$24,10	R\$12.050,00
77	100 UND	COD. 94.0212 - BORRIFADOR/PULVERIZADOR TRANSPARENTE PARA SANITIZAÇÃO - 500 ML	NOBRE	R\$4,35	R\$435,00
87	1200 CX	FÓSFORO, ASCENDEDOR FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO POR VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NAS FORMA DE PALITO COM PONTO DE PÓLVORA, EXTRALONGO, CAIXA DE PAPELÃO COM LIXA IMPRESSA, CONTENDO 40 UNIDADES, PALITOS COM APROX. 9,5 CM DE COMPRIMENTO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXAS.	PARANA	R\$2,65	R\$3.180,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 147.450,80 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)</b>					
<b>ROSA E OSAWA LTDA ME</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
5	150 UND	COD. 94.0012 - BALDE PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 LITRO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, SUAS EXTREMIDADES DEVERÃO CONTER DEPRESSÕES PARA FACILITAR A VAZÃO DA ÁGUA, EVITANDO O DESPERDÍCIO, SEU FUNDO DEVERÁ SER SUSPENSO, FACILITANDO O MANUSEIO DO USUÁRIO. NA COR CRISTAL, COM ALÇA PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER NO CORPO DO PRODUTO ETIQUETA COM MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E, EM ALTO RELEVO, EM SUA BASE DIMENSÕES E CAPACIDADE VOLUMÉTRICA.	ARQPLAST	R\$26,00	R\$3.900,00
8	200 UND	COD. 94.0027 - CORDA PARA VARAL, CONFECCIONADA EM AÇO REVESTIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MEDINDO 15 METROS DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. DEVERÁ O PRODUTO SER RESISTENTE, NÃO MANCHAR ROUPAS E NÃO SOLTAR TINTA.	ARTVARAL	R\$2,48	R\$496,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, EXPLICAÇÃO DE INSTALAÇÃO E PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DO PRODUTO.			
27	50 UND	COD. 94.0058 - MANGUEIRA PARA JARDIM, IRRIGAÇÃO E LAVAGEM EM GERAL, FABRICADA EM PVC FLEXÍVEL COM DUPLA FACE E CAMADA INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO, COMPOSTAS DE ESGUICHO E TERMINAL DE TORNEIRA DE 3/4" E 1/2", MEDINDO 30MTS DE COMPRIMENTO. DEVERÁ O PRODUTO SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO, E NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE COMO: MARCA, TELEFONE, SITE, ENDEREÇO E CÓDIGO DE BARRAS.	BARIFLEX	R\$60,00	R\$3.000,00
30	4000 UND	COD. 94.0063 - PANO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, LAVADO E ALVEJADO MEDINDO 70 CM X 90CM, NA COR BRANCO, COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	SACARIA THOMAZ	R\$3,78	R\$15.120,00
39	2200 CX	COD. 94.0077 - SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA RECICLÁVEL DE PAPELÃO COM FORMATO ANATÔMICO CONTENDO 01 KG, TAMPA FACILITADORA PARA FECHAMENTO APÓS O USO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, AGENTE AMACIANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC, E-MAIL E SITE DO FABRICANTE, NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E NÚMERO DO SEU RESPECTIVO CRQ.	CLARIN	R\$5,71	R\$12.562,00
54	400 UND	COD. 94.0158 - APARELHO DE BARBEAR PARA PELE SENSÍVEL, COM CABO RESISTENTE CONTENDO RANHURAS ANTIDERRAPANTES, MEDINDO 105 MM DE COMPRIMENTO X 9 MM DE LARGURA, BASE COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS AUTOCORTANTES, MEDINDO 35 MM DE COMPRIMENTO, DEVERÁ PROPORCIONAR AO USUÁRIO PERFEITO CORTE SEM AGREDIR A PELE. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS,	SUPER BARBA	R\$3,30	R\$1.320,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA CROMO E POLITETRAFLUOROETILENO. ACONDICIONADO EM BLISTER CONTENDO DUAS UNIDADES, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 02 UND			
72	800 UND	CÓD. 94.0204 - LIMPA ALUMÍNIO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO NO FORMATO RETANGULAR DE 500 ML, TAMPA COM BICO DOSADOR, O PRODUTO DEVERÁ PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO FÁCIL SEM ESFREGAR. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM INDICAÇÃO, MODOS DE APLICAÇÃO, PRECAUÇÃO E CUIDADOS.	FUZETTO	R\$2,46	R\$1.968,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 38.366,00 (TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)</b>					
<b>REGIS PAPER COMERCIAL LTDA</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	150 PCT	COD. 94.0001 - ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, COMPOSTO DE COMPONENTES ATÓXICOS QUE EVITAM IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, COM COBERTURA SUAVE, VITAMINA E E ALOE VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO COM ALOE VERA E VITAMINA E, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, UNIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, MODO DE COLOCAR, CUIDADOS, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO CONTÉM VITAMINA E + ALOE VERA, E QUE FOI DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	DEFINITY	R\$2,05	R\$307,50
7	120 FR	COD.94.0024 - CONDICIONADOR ADULTO PARA USO DIÁRIO, COM PH BALANCEADO, FÓRMULA COM ATIVOS COMO O EXTRATO DE ROMÃ QUE ATUAM NA MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS CABELOS. COMPOSIÇÃO: AQUA, STEARYL ALCOHOL, CETRIMONIUM CHLORIDE, CETYL ALCOHOL, LANOLIN ALCOHOL, PARAFFINUM LIQUIDUM, DIMETHICONE, PARFUM, CETEARETH-20, METHYLPARABEN, DISODIUM EDTA, PROPYLPARABEN, VITIS VINIFERA SEED OIL, PUNICA, GRANATUM EXTRACT,	MURIEL	R\$9,00	R\$1.080,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		MALPIGHIA GLABRA EXTRACT, PHENOXYETHANOL, METHYLDIBROMO GLUTARONITRILE, CI 14720, CI 19140, CITRIC ACID. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS FLIP TOP CONTENDO 350 ML. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.			
9	100 UND	COD. 94.0028 - CREME DENTAL COM FLÚOR, PARA USO DIÁRIO, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO COM 100 G A 103 G, COM TAMPAS FLIP TOP. O PRODUTO DEVERÁ ALIVIAR A SENSIBILIDADE DOS DENTES, PROPORCIONANDO AO USUÁRIO PROTEÇÃO A LONGO PRAZO E A PREVENÇÃO DE CÁRIES. INGREDIENTES ATIVOS: CITRATO DE POTÁSSIO 5,04%, MONOFLUOROFOSFATO DE SÓDIO 1,1% (1450PPM DE FLÚOR). INGREDIENTES: SORBITOL, ÁGUA, GLICERINA, SILICA HIDRATADA, CITRATO DE POTÁSSIO, PEG-12, LARILSUFATO DE SÓDIO, MONOFLUOROFOSFATO DE SÓDIO, SABOR, GOMA DE CELULOSA, SACARINA SÓDICA, GOMA XANTÂN, DIÓXIDO DE TITÂNIO (CL 77891), FD & C AZUL Nº1 (CL 42090). DEVERÁ SER EMBALADO EM CARTUCHO DE PAPELÃO COM AS SEGUINTE INFORMações: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, SITE DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, SELO DE APROVAÇÃO DA ABO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ICE FRESH	R\$2,48	R\$248,00
10	80 FR	COD. 94.0032 - DESODORANTE ANTIPERSPIRANTE FEMININO, COM BIOTIVO MARINHO EM ROLL-ON EM FORMA DE EMULSÃO SUAVE QUE OFERECE PROTEÇÃO EFICAZ, QUE DESODORIZA E DIMINUI A TRANSPIRAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TRICLOSANO, FRAGRÂNCIA, POLIACRILAMIDA, ISOPARAFINA C13-14, ÓLEO MINERAL, LAURET 7, HIDROXIETILCELULOSE, GLICERET-26, CLORETO DE BENZALCÔNIO, CLORIDRATO DE ALUMÍNIO, GLICERINA, EDTA, DISSÓDICO, ALANTOÍNA, QUITOSANA E ÁGUA DEIONIZADA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM FRASCO ROLL-ON CONTENDO 55 ML, NÃO CONTER ÁLCOOL EM SUA FÓRMULA E SER TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO QUE O PRODUTO FOI TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E QUE NÃO CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE	SKALLA	R\$6,20	R\$496,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
11	150 FR	COD. 94.0033 - DESODORANTE ANTIPERSPIRANTE MASCULINO EM ROLL-ON QUE DESODORIZA E DIMINUI A TRANSPIRAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CLORIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÉTER ESTEARÍLICO PROPOXILADO (15 OP), ÁLCOOL BUTÍLICO PROPOXILADO (14 OP), ÁCOOL ESTEARÍLICO ETOXILADO (2 OE), ÁLCOOL ESTEARÍLICO ETOXILADO (20 OE), METILPARABENO, TRICLOSAN, PROPILPARABENO, EDTA DISSÓDICO, METILCLOROISOTIAZOLINONA E METILISOTIAZOLINONA, BHT, FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM FRASCO ROLL-ON CONTENDO 55 ML. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, ATENÇÃO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	SKALLA	R\$5,54	R\$831,00
16	600 PCT	COD. 94.0042 - ESPONJA DUPLA FACE, 1ª QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NÚMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BRILHUS	R\$2,05	R\$1.230,00
18	120 UND	COD. 94.0046 - AVENTAL TIPO BATA LISA BRANCA, SEM BOLSO, TAMANHO ÚNICO, EM TERGAL LEVE (TERGAL VERÃO) COM AMARRAS EM VIÉS BRANCO NAS LATERAIS AJUSTÁVEL A VÁRIOS TAMANHOS, ALTURA APROXIMADA 75 CM, VALIDADE INDETERMINADA, REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	DG	R\$12,00	R\$1.440,00
20	1000 PCT	COD. 94.0048 - GUARDANAPO DE PAPEL COM MEDIDAS EXATAS DE 24 CM X 22 CM. ACONDICIONADO EM PACOTES COM 50 GUARDANAPOS, SUA EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA. PRODUTO COM 100% FIBRAS NATURAIS DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM PRODUTO NÃO - PERECÍVEL E CONSERVAR EM LUGAR SECO, NÚMERO DO SAC.	NOBBY	R\$1,49	R\$1.490,00
22	250 FR	COD. 94.0051 - LIMPA VIDROS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÃO DE USO, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: DODECIL	LUAR	R\$2,36	R\$590,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTE, CORANTE, BUTILGLICOL, SEQUESTRANTE E VEÍCULO.			
23	3000 FR	COD. 94.0052 - LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA/MS, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA.	LUAR	R\$2,08	R\$6.240,00
24	1000 PAR	COD. 94.0054 - LUVA DE LÁTEX TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA COM LÁTEX DE BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E COM SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.	MEDIX	R\$2,24	R\$2.240,00
25	1000 PAR	COD. 94.0055 - LUVA DE LÁTEX TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA COM LÁTEX DE BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E COM SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.	MEDIX	R\$2,24	R\$2.240,00
26	1000 PAR	COD. 94.0056 - LUVA DE LÁTEX TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA COM LÁTEX DE BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E COM SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.	MEDIX	R\$2,24	R\$2.240,00
31	2500 UND	COD. 94.0064 - PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO; MEDINDO (47X70) CM; COM BAINHA; NA COR BRANCA; EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE; SEM ESTAMPA	SAGA	R\$2,66	R\$6.650,00
33	18000 PCT	COD. 94.0066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PICOTADO, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 4 UNIDADES. GRAMATURA MÍNIMA DE 15G/M <sup>2</sup> ; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,85 EM MM/16 FOLHAS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA (TESTE DA GOTA) INFERIOR À 35 SEGUNDOS; FATOR DE REFLETÂNCIA DIFUSA NO AZUL (ALVURA ISO) MÍNIMA DE 84%; COMPRIMENTO DO ROLO MÍNIMO DE 30 METROS; LARGURA DO ROLO MÍNIMA DE 100MM; DIÂMETRO DO ROLO MÍNIMO DE 95MM; LARGURA DO TUBETE MÍNIMO DE 95MM; DIÂMETRO DO TUBETE MÍNIMO DE 42MM; PESO ROLO MÍNIMO DE 70 GRAMAS E COMPOSIÇÃO FIBROSA.	QUALITÁ	R\$3,99	R\$71.820,00
34	5000 FARD O	COD. 94.0068 - PAPEL INTERFOLHADO 22,5 X 22,5CM, NA COR BRANCA, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, EMBALADO EM FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA	SHARK	R\$9,94	R\$49.700,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		EMBALAGEM, TODAS INFORMAÇÕES DO PRODUTO INCLUSIVE SUA COMPOSIÇÃO. DIMENSÃO, GRAMATURA MÍNIMA 35 G/M2, ALVURA SUPERIOR A 100 UV CALIBRADO E 85 UV EXCLUÍDO, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A SECO SUPERIOR A 760 N/M (DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) E 460 N/M (DIREÇÃO TRANSVERSAL), RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A ÚMIDO SUPERIOR A 100 N/M (DIREÇÃO DE FABRICAÇÃO) E 55 N/M (DIREÇÃO TRANSVERSAL), CAPACIDADE DE ABSORÇÃO (MÉTODO CESTINHA, EM G/G) INFERIOR A 4 E TEMPO DE ABSORÇÃO INFERIOR A 7 SEGUNDOS, ABSORÇÃO DE ÁGUA (MÉTODO GOTA) INFERIOR A 23 SEGUNDOS, PINTAS MÁXIMO DE 12 POR MM2/M2 E FUROS MÁXIMO DE 1,2 POR MM2/M2 E NBR 14129:1998.			
36	600 PCT	COD. 94.0070 PAPEL TOALHA PARA COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADO, MEDINDO 22 CM X 20 CM, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 2 ROLOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, RECOMENDAÇÕES E CÓDIGO DE BARRAS.	NATUREZA	R\$3,47	R\$2.082,00
38	2000 PCT	COD. 94.0076 - SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO MULTIATIVO E NEUTRO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 05 UND. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	ZAVASKY	R\$7,95	R\$15.900,00
40	800 UND	COD. 94.0078 - SABONETE EM PEDRA DE 90G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO DE TNT, NA FRAGRÂNCIA EXTRATO DE PÉTALAS DE ROSAS COM VITAMINA E. COMPOSIÇÃO: SODIUM, TEALLOWATE, SODIUM PALM KAERNELATE, GLYCERIN, PARFUM, SODIUM, SHLORIDE, CI 12490, CI15510, CI 74160, CI 77891, DISSODIUM, DISTYRYLBIPHENIYL DISUFONATE, TETRASODIUM EDTA, TETRASODIUM E ETIDRONATE, SODIUM HYDROXIDE, ROSA CENTIFOLIA FLOWER EXTRACT, HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER) EXTRACT, CHAMOMILLA RECUTITA (MATRICARIA) EXTRACT, FORMALDEYDE, TOCOPHERYL ACETATE E/Y ÁGUA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, VALIDADE	MARAN	R\$1,80	R\$1.440,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA E Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO.			
47	150 FR	CÓD. 94.0093 - SHAMPOO FÓRMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, CONTÉM PH NEUTRO, COM GLICERINA, PROPORCIONA BRILHO E MACIES NATURAL AOS CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRÂGRANCIA PERFUMADA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 400 ML.	MURIEL	R\$7,70	R\$1.155,00
56	250 UND	COD. 94.0160 BOBINA DE SACO PICOTADO, RESISTENTE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO 35 CM X 50 METROS. CADA BOBINA DEVERÁ VIR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E PESAR APROXIMADAMENTE 2,5 KG CADA.	CENTRAL PLAST	R\$26,00	R\$6.500,00
60	6000 PCT	COD. 94.0169 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE	FONPLAST	R\$4,09	R\$24.540,00
66	400 UND	COD. 94.0185 - LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML. CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO: MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTES ALIFATICOS, FRAGRÂNCIA E	BUTTERFLY	R\$2,90	R\$1.160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ PROTEGER OS MÓVEIS DE MANCHAS D ÁGUA.			
79	50 UND	COD. 94.0214 - PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD EM PP 0,5MM , VISEIRA EM PP CLEARPPACK QUE POSSUI UMA TRANSPARÊNCIA DE 90%, REUTILIZÁVEL, DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL, EVITA O CONTATO COM GOTÍCULAS, SALIVAS E FLUÍDOS NASAIS QUE POSSAM ATINGIR O ROSTO, O NARIZ, A BOCA E OS OLHOS, PRODUZIDA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, INODORO, RECICLÁVEL, PODE SER LAVADO COM ÁGUA E SABÃO E HIGIENIZADO COM ÁLCOOL E ÁGUA SANITÁRIA, LARGURA DA ÁREA DE CONTATO COM A PELE: 30MM, COR DO VISOR: TRANSPARENTE, COR DO SUPORTE: PRETO, ESPESSURA: 0,50MM.	HIKARI	R\$9,50	R\$475,00
80	150 CX	COD. 94.0215 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TNT, DE PROTEÇÃO FACIAL TRIPLA, DESCARTÁVEL, CX COM 50 UNIDADES.	NAYR	R\$8,40	R\$1.260,00
88	200 FRDO	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES ROLO COM 300 METROS. USO INSTITUCIONAL - FARDO CONTENDO 8 ROLOS.	LAISAPEL	R\$29,55	R\$5.910,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 209.264,50 (DUZENTOS E NOVE MIL DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					
<b>PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA - EPP</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
48	100 PCT	COD. 94.0094 - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, 100% POLIPROPILENO MATERIAL ATÓXICO QUE PERMITA ADEQUADA VENTILAÇÃO A CABEÇA, COM GRAMATURA MÍNIMA 20 GRAMAS, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES PARA PERFEITO AJUSTE E COSTURA ULTRASSÔNICA QUE NÃO SE DESFAZ COM FACILIDADE. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES COM DADOS DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS CÓPIA DO REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	NOBRE	R\$11,00	R\$1.100,00
67	400 UND	CÓD. 94.0195 - PROTETOR SOLAR, RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR. DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A E U.V.B FATOR 30; HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES; NÃO OLEOSO; NÃO DEVE SER EM GEL, POIS ESTE SAI COM MAIOR FACILIDADE EM	MAVARO	R\$16,00	R\$6.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		CONTATO COM A ÁGUA. NÃO DEVE MANCHAR A ROUPA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 120 ML.			
69	300 UND	CÓD. 94.0200 - PANO DE PRATO ATOALHADO. COM FIBRAS 100% ALGODÃO, LISO, SEM ESTAMPA, RESISTENTE, ATOALHADO, BRANCO, COM BAINHA NOS 2 LADOS, TAMANHO DE 50X70CM.	SACARIA LITORAL	R\$5,00	R\$1.500,00
75	200 UND	CÓD. 94.0210 - LIMPADOR PERFUMADO DE AMBIENTE AROMATIZANTE DE AMBIENTE COM ESSÊNCIA DE EUCALIPTO. PRODUTO CONCENTRADO, EMBALAGENS DE 140ML E CADA 20 GOTAS RENDE ATÉ 2 LITROS. COM BICO DOSADOR.	MIL AROMAS	R\$15,85	R\$3.170,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 12.170,00 (DOZE MIL CENTO E SETENTA REAIS)</b>					
<b>ALINE RUFINO DE OLIVEIRA SANTOS ME</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
21	500 GALÃO	COD. 94.0049 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE AGENTES ALCALINIZANTES E CLORO ORGÂNICO ESTABILIZADO, LÍQUIDO TRANSPARENTE, LEVEMENTE AMARELADO, PH 12+/-1, COM TEOR DE CLORO ATIVO 5.0% +/-0,5, UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, AZULEJOS, EQUIPAMENTOS, RALOS, LIXEIRAS, BANHEIROS, ETC. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO 5.0% +/-0,5. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	MAPEL	R\$11,50	R\$5.750,00
37	2500 UND	COD. 94.0072 - PEDRA SANITÁRIA REDONDA DE 1ª QUALIDADE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESANDO 40 GRS, COM HASTE PLÁSTICA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE. COMPONENTE ATIVO: PARADICLOROBENZENO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO.	GIOCA	R\$1,55	R\$3.875,00
58	150 UND	COD. 94.0165 - CESTO PARA LIXO NO FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM TAMPA BASCULANTE MEDINDO 360 MM DE DIÂMETRO X 705 MM DE ALTURA TOTAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA E REFERÊNCIA. GRAVADO EM SUA BASE SIMBOLOGIA DE TIPO DE MATÉRIA PRIMA UTILIZADA.	PLASNEW	R\$60,00	R\$9.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

<b>61</b>	500 PCT	COD. 94.0170 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE	COPOMAI	R\$2,72	R\$1.360,00
<b>68</b>	600 FR	CÓD. 94.0197 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - FRASCO 250 ML.	FUZZETTO	R\$4,55	R\$2.730,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 22.715,00 (VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS)</b>					
<b>SONIC DISTRIBUIDORA LTDA</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
<b>44</b>	2500 FARD O	COD. 94.0085 - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105 CM X 0,12 MM DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	ITAQUITI	R\$25,00	R\$62.500,00
<b>45</b>	1200 PCT	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 39 X 58CM X 0,05MM DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	ITAQUITI	R\$1,95	R\$2.340,00
<b>46</b>	2500 PCT	COD. 94.0088 - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 59 X 62CM X 0,06MM DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES,	ITAQUITI	R\$3,00	R\$7.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «lbcidadecliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

		DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.			
<b>86</b>	1500 PCT	SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES; DE POLIETILENO, REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; MEDINDO 63 CM (L) X 80 CM (A); PRETO; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,07 MICRAS; PESANDO NO MÍNIMO 3.5 KG; CLASSE I; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	ITAQUITI	R\$15,70	R\$23.550,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 95.890,00 (NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)</b>					
<b>HCS COMERCIAL LTDA</b>					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
<b>43</b>	50 UND	94.0081 SABONETEIRA DE PAREDE, DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, MODELO DE REPOSIÇÃO SEM REFIL PREPARADO, DISPENSADOR PLÁSTICO COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML E MÁXIMA DE 900 ML, COM ACIONAMENTO POR VÁLVULA DE PRESSÃO TIPO PUMP BICO DE PATO, DE ROSQUEAR, COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. CONSTITUÍDO POR 2 PARTES QUE SE COMPLETAM PARA FIXAR NA PAREDE, VALIDADE INDETERMINADA.	VELOX	R\$33,23	R\$1.661,50
<b>84</b>	100 CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - LUVAS DE PROCEDIMENTOS COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL, IDEAIS PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL. NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL. CX COM 100 UNIDADES.	SUPERMAX	R\$15,70	R\$1.570,00
<b>85</b>	300 CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - LUVAS DE PROCEDIMENTOS COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL, IDEAIS PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL. NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL. CX COM 100 UNIDADES.	SUPERMAX	R\$15,70	R\$4.710,00
<b>89</b>	40 UND	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL COM CAPACIDADE PARA ROLOS DE 300 A 400 METROS - MATERIAL: INOX COM PORTA CADEADO - MEDIDAS: 305MM (ALTURA) X 270MM (LARGURA) X 125MM (PROFUNDIDADE) MEDIDAS DO ENCAIXE DO ROLO: 32MM (DIÂMETRO) X 125MM (PROFUNDIDADE) - DEVE VIR ACOMPANHADO PO RKIT DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	PFX METAIS	R\$170,00	R\$6.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MIRACATU «cidade cliente»  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

**VALOR TOTAL: R\$ 14.741,50 (QUATORZE MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

**MIRACATU, 24 de Janeiro de 2024.**

**VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ  
Prefeito Municipal**